



IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – € 0,21

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr.11 (1030)

20.03.2015.

Nopelna ceļazīmi uz Dziesmu un deju svētkiem

**A:** Anta Kļaveniece**F:** Sandis Karelis

Piektdien, 13. martā, Iecavas kultūras namā norisinājās Zemgales novada bērnu un jauniešu folkloras kopu skate, kurā pulcējās astoņi kolektīvi. Iecavas novada «Tarkšķu»

sniegumu žūrija novērtēja ar 1. pakāpes diplomu, kas pie viena ir arī ceļazīme uz XI Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem 2015. gada vasarā.

Folkloras kopas «Tarkšķi» vadītāja un pasākuma koordinatore Kristīne Karele pastāstīja, ka skatē ar atsevišķām programmām piedalījās gan mazie (4-

10 gadi), gan lielie (11 gadi un vecāki) «Tarkšķi». Katru grupu pārstāvēja 25 dalībnieki, aizraujot klausītājus ne tikai ar skanīgu dziedāšanu, bet arī ar lustīgu muzicēšanu un dancošanu. Kopas skanējumu papildināja dažādi mūzikas instrumenti: vijoles, mandolīnas, akordeons, blokflautas, citara un basite.

2.lpp.

AKTUĀLI

Šajā numurā:

Strādā jauna projektu koordinatore **3.**

No atkritumiem atbrīvojas, kā māc. Sākas Spodrības mēnesis **4.**

Bruņumašīnas apstāsies Iecavā **5.**

Sola vienkāršotu asfalta segumu ceļam uz Dzimtmisas skolu

A: Beata Logina

Šā gada vasaras sezonā VAS «Latvijas Valsts ceļi» (LVC) plāno veikt dubultās virsmas apstrādi grants segumam valsts vietējās nozīmes autoceļa V1010 Stūri-Ziemeļi vienu kilometru garajā posmā no

šosejas A7 līdz pagriezienam uz mini zoo «Dobuļi».

Tas nozīmē, ka ceļš uz Dzimtmisas skolu, kur intensīvās satiksmes dēļ gājēji un apkārtējo māju iedzīvotāji ilgu laiku cietuši no pārmērīgiem putekļiem, iegūs bituma šķembu klājumu, kas līdzinās vienkāršotam asfaltam.

Pašvaldības izpilddirektors

Mārtiņš Veinbergs norāda, ka tas panākts, pateicoties Iecavas novada domes ilggadējai sarakstei ar ceļa īpašnieci LVC un Satiksmes ministriju. Vairākkārt arī notikušas pārrunas par nepieciešamību risināt problēmu un veikt efektīvus pretpuļēšanas pasākumus.

LVC Centra reģiona Bauskas nodaļa informē, ka pieeja-

mo naudas līdzekļu robežās centīsies veikt grants segumu atputekļošanas pasākumus valsts vietējās nozīmes autoceļiem V7 Baloži-Plakanciems-Iecava (neasfaltētajam posmam līdz viesu namam «Iecupes») un V1039 Iecava-Rožkalni-Irbītes (neasfaltētais posms aptuveni viena kilometra garumā aiz Pārupes ielas). **2**

Deju skatē neiztiek bez pārsteigumiem

A: F: Anta Kļaveniece

Svētdien, 15. martā, Iecavas kultūras namā norisinājās tautas deju kolektīvu skate, kurā savu sniegumu demonstrēja Iecavas un Vecumnieku novada kolektīvi.

Trīs stundu laikā uz skatuves kāpa 25 kolektīvi. Katrs dejoja divas dejas no atbilstošās grupas repertuāra – vienu izlozes un vienu izvēles deju.

Pamatojoties uz žūrijas komisijas vērtējumu, deju kolektīviem bija iespēja tikt pie šādiem svētku diplomiem:

- laureāts - no 45 līdz 50 punktiem,
- I pakāpe - no 40 līdz 44,9 punktiem,
- II pakāpe - no 35 līdz 39,9 punktiem,
- III pakāpe - no 30 līdz 34,9 punktiem.

Iecavas novada izglītības iestādes skatē piedalījās ar 13 deju kolektīviem, un viņu vērtējums bija šāds:

Iecavas internātpamatskolas 1., 2. klašu kolektīvs (B grupa, vadītāja Inese Jirgena) – 1. pakāpe;

Dzimtmisas pamatskolas 1.-4. klašu kolektīvs (C grupa, vadītāja Inese Krīgena) – 2. pakāpe;

PII «Dartija» kolektīvs «Dārtiņa» (vadītāja Aija Krolle) – 1. pakāpe;

Iecavas vidusskolas:

1., 2. klašu kolektīvs (B grupa, vadītāja Solveiga Lineja) – 1. pakāpe;

1., 2. klašu kolektīvs (B grupa, vadītāja Ginta Cera) – 1. pakāpe;

3., 4. klašu kolektīvs (B grupa, vadītāja Solveiga Lineja) –



5., 6. klašu meiteņu sniegumā horeogrāfes Daces Adviljones deja «Meitiņa puķīte».

1. pakāpe;

3., 4. klašu kolektīvs (B grupa, vadītāja Zane Cera) – 1. pakāpe;

5., 6. klašu kolektīvs (B grupa, vadītāja Solveiga Lineja) – 2. pakāpe;

5., 6. klašu kolektīvs (B grupa, vadītāja Ginta Cera) – 1. pakāpe;

5., 6. klašu kolektīvs (A grupa, vadītāja Solveiga Lineja) – 1. pakāpe;

7.-9. klašu kolektīvs (vadītāja Solveiga Lineja) – 1. pakāpe;

7.-9. klašu kolektīvs (vadītāja Zane Cera) – 2. pakāpe;

10.-12. klašu kolektīvs (vadītāja Solveiga Lineja) – 2. pakāpe.

«Vienmēr var vēlēt labāk,» pēc skates sacīja deju skolotāja

Solveiga Lineja. Visvairāk skolotājai žēl, ka pie 1. pakāpes diploma netika vidusskolēnu kolektīvs. «Žēl, jo daudz strādājām, bet līdz 1. pakāpei pietrūka 0,2 punkti. Diemžēl šogad kolektīvā nav tas labākais noskaņojums – daudzi nevēlas dejojot, un šo attieksmi varēja vērot arī uz skatuves,» tā S. Lineja.

Toties esot milzīgs prieks par 1. klases dejojotājiem, kuri repertuāru sākuši apgūt tikai šajā mācību gadā. Centība ļāva tikt pie 1. pakāpes diploma, lai gan sākumā skolotāja vēl prātojusi, vai vispār laist mazos dejojotājus uz skati. «Vienmēr jau gadās kāds pārsteigums,» rezumē Solveiga. Arī 4. klases kolektīvs uztraukumā sajaucis deju, kas līdz šim ne-

kad nebija gadījies. Taču kopumā 1. pakāpes diplomu šogad ir vairāk nekā iepriekšējos gados, un tas ir labs rādītājs.

S. Lineja teic lielu paldies visiem vecākiem, atbalstītājiem un palīgiem, kas iesaistījās lielākos un mazākos, bet ne mazāk svarīgos darbiņos, lai deju skate noritētu raiti un organizēti un dejojotāji būtu glīti saposti.

Tagad, kad skate ir aiz muguras, atliek gaidīt visu rezultātu apkopojumu, lai uzzinātu, kurš ir ticis uz Dziesmu svētkiem un kurš ne. Pirmā pakāpe vēl nenozīmē drošu nokļūšanu svētkos, jo gadās, ka vienā vecuma grupā pirmās pakāpes ieguvēji uz svētkiem netiek, toties kādā citā tiek arī otrās pakāpes ieguvēji. **IZ**

Nopelna ceļazīmi uz Dziesmu un deju svētkiem

I 1.lpp.

Vēl 1. pakāpes diplomus ieguva Jelgavas novada Vilces pamatskolas folkloras kopa «Rukūzīte», Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādes «Kultūra» folkloras kopa «Dimzēns» un Šķībes pamatskolas folkloras kopa «Dzīpariņi». 2. pakāpes diplomu ieguva Ozolnieku vidusskolas folkloras kopa «Knipati», bet 3. pakāpes diplomu – Bauskas 2. vidusskolas

slāvu folkloras kopa «Lučīnuška», Jelgavas novada Valgundes pagasta Kalnciema vidusskolas folkloras kopa «Sudrabiņš» un Bauskas 2. vidusskolas folkloras kopa «Urdziņa».

Uz XI Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem dosies 1. pakāpes diplomu ieguvēji un ierobežotā skaitā arī 2. pakāpes ieguvēji. Dziesmu svētkos folkloristi piedalīsies piecas dienas ar nopietnu programmu. Skatei katra folkloras kopa bija

sagatavojusi septiņu minūšu programmu pēc brīvas izvēles, taču vērtējumā tika ņemta vērā priekšnesuma un demonstrēto prasmju daudzveidība.

Kolektīvi ne tikai dziedāja, bet arī demonstrēja stāstīšanas, mūzikas instrumentu pārvaldīšanas un dancošanas prasmes. Tāpat katram kolektīvam bija jāapgūst arī vismaz viena no divām rotaļu programmām, tādēļ pēc uzstāšanās kultūras namā kolektīvi devās uz vidusskolas

sporta zāli tās atrādit vērtēšanas komisijai. Kolektīvu vērtēšanā piedalījās: Valsts izglītības satura centra folkloras jomas speciālistes Māra Mellēna un Dina Liepa, vēsturniece un tautastērpu speciāliste Anete Karlsonē, deju speciāliste un folkloras kopas «Dandari» vadītāja Dace Circene, kā arī mūziķe un Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas Etnomuzikoloģijas nodaļas pasniedzēja Zane Šmite. **IZ**



Novada domē

A: Beata Logina

Iecavas novada dome 10. marta sēdē izskatīja 29 darba kārtības jautājumus.

Pamatojoties uz iesaistīto personu iesniegumiem, tika apstiprināta locekļu maiņa pašvaldības komisijās. Iepirkumu komisijas locekle Dzidra Baltace ir lūgusi atbrīvot viņu no darbības šajā komisijā, jo ir aizņemta pamatdarbā kā domes galvenā grāmatvede. Viņas vietā tika ievēlēta domes iepirkumu speciāliste Signija Mackeviča. Darba attiecības ar pašvaldību ir pārtraukusi izglītības metodiķe Aldonija Gaveika, tāpēc viņas vietā par Interesu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotāciju sadales komisijas locekli ievēlēja domes ekonomisti Eviju Rudzi. Savukārt no Dzīvokļu un īres komisijas locekļa pienākumu pildīšanas tika atbrīvots Dzintars Zaumanis, jo viņš nevar šo amatu savienot ar pamatdarbu.

Dome apstiprināja Iepirkumu komisijas nolikumu jaunā redakcijā. Iepirkumu speciāliste Evija Poļakova informēja, ka nolikums aktualizēts atbilstīgi likumam. Tā kā komisijai nav sekretāra, tā pienākumi sadalīti komisijas locekļiem. Turpmāk komisija organizēs ne tikai domes, bet arī domes pakļautībā esošo iestāžu un aģentūras vajadzībām Publis-

ko iepirkumu likuma 8. pantā un 8.2 pantā minētās iepirkuma procedūras.

Deputāti pieņēma lēmumu par grozījumiem Iecavas novada pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikumā, jo turpmāk komisijas organizatorisko un tehnisko apkalpošanu veiks Izglītības nodaļas izglītības speciālists. Tika veikti grozījumi arī Sadarbības komisijas sociālajam riskam pakļauto bērnu/jauniešu atbalstam nolikumā.

Dome lēma par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru bērnam izglītības programmas īstenošanai pie privātā pakalpojumu sniedzēja. Ministru kabineta noteikumi paredz, ka pašvaldības atbalsts par vienu bērnu tiek noteikts tādā apmērā, kas atbilst bērna deklarētās dzīvesvietas pašvaldībā noteiktajam vienam izglītojamajam nepieciešamajam vidējam izmaksām pirmsskolas izglītības iestādē pirmsskolas izglītības programmas īstenošanai. Lai gan Iecavas novadā tagad netrūkst vietu pirmsskolas izglītības iestādēs, dome apstiprināja pašvaldības līdzfinansējumu vienam izglītojamajam pirmsskolas izglītības programmas īstenošanā pie privātā pakalpojuma sniedzēja 189,60 eiro apmērā. Visu sēdē izskatīto jautājumu apkopojumu var lasīt portāla www.iecava.lv sadaļā *Pašvaldība > Domes sēdes*. **[Z]**

Skolu ziņas :::

Zālates speciālās internātpamatskolas sākumskolas deju kolektīvs «Asniņi» 10. martā Jelgavā veiksmīgi piedalījās reģionālajā integratīvās mākslas festivālā «Nāc līdzās!» un tika izvirzīts dalībai finālā, informē mazās skolas vadītāja Aija Sietiņa.

Šogad reģionālie festivāli «Nāc līdzās!» notiek agrāk nekā citu gadu, jo šovasar arī speciālo skolu bērni pilnvērtīgi varēs iekļauties skolēnu Dziesmu un deju svētku programmās un viņiem, protams, tiem ir jāgataujas. «Asniņus», kurā deju seši pāri, konkursam sagatavoja deju skolotāja Aija Krolle.

Konkursa finālā – Lielkoncertā, kurš 1. aprīlī notiks Rīgā, - kolektīvs dejos deju «Zvejnieciņš», ko demonstrēja arī uz Jelgavas kultūras nama skatuves. Šajā priekšnesumā sākumskolas bērniem pievienojas sešas meitenes no lielās skolas.

Latvijas Skolēnu mācību uzņēmumu (SMU) Pavasara gadatīrģū 7. martā Iecavas vidus-

skolas SMU «Eco Toys», kurā darbojas Artūrs Liepiņš, Krista Dārziņa un Annija Liepiņa, vidusskolu grupā kļuva par uzvarētāju nominācijā «Videi draudzīgākais produkts», bet **SMU «WineWood»**, kuru pārstāv Verners Jānis Trokšs un Vita Skuja, ieguva simpātiju balvu no Banku augstskolas nominācijā «Gudrā uzņēmējdarbība».

Pavasara gadatīrģū pulcējās 329 jaunieši no 50 mācību iestādēm un 33 Latvijas vietām. Biznesa izglītības biedrības *Junior Achievement Latvia (JAL)* un Swedbank organizētajā pasākumā uzvaras laurus plūca SMU, kuri ražo ekoloģiskus produktus un dažādas spēles, informēja JAL marketinga vadītāja Antra Laumane. Nomināciju uzvarētāji, tostarp SMU «Eco Toys», piedalīsies Starptautiskajā SMU festivālā, kas marta beigās norisināsies Rīgā, ar gandarījumu par skolēnu sasniegumiem pastāstīja Iecavas vidusskolas SMU konsultante Antra Pārums. **[Z]**

Darbu sāk jauna projektu koordinatore



A: F: Annija Jakovļeva

20. februārī noslēdzās konkurss, kurā par Iecavas novada domes projektu koordinatori uz noteiktu laiku izvēlēta Sintija Kalēja (attēlā). Viņa darbu sāka 16. martā.

Pieteikumu uz šo amatu bija iesnieguši seši pretendenti. Izskatot iesniegtos dokumentus, komisija nolēma uz nākamo konkursa kārtu – darba interviju – aicināt trīs pretendētus. Iztaujājot pretendētus, par amatam atbilstošāku atzīta Bauskā dzīvojošā S. Kalēja.

2012. gadā Sintija ir absolvējusi biznesa augstskolu «Turība» un ieguvusi profesionālā maģistra

grādu tiesību zinātnēs, pirms tam, 2004. gadā, ieguvusi sociālo zinātņu bakalaura grādu ekonomikā.

S. Kalējai ir plaša darba pieredze - Nodarbinātības valsts aģentūras Bauskas filiālē konsultējusi, vadījusi lekcijas un seminārus, bet Izglītības un zinātnes ministrijā (IZM) pildījusi projekta koordinatores pienākumus. IZM tiešajos darba pienākumos ietilpa projekta darbības plānošana, pasākumu organizēšana, inovatīvu ideju radīšana, ieviešana, konsultēšana.

Sintija ir strādājusi arī par grāmatvedi kooperatīvā «Purviņš» un zemnieku saimniecībā «Turaidas». Jaunā projektu koordinatore izstrādājusi dažādu veidu projektus, viens no tiem 5. janvārī iesniegts Sabiedrības integrācijas fondā. **[Z]**

Ziņo Sabiedriskās kārtības dienests

Pašvaldības Sabiedriskās kārtības dienests (SKD) laikā no 13. februāra līdz 15. martam par dažādiem pārkāpumiem nogādājis policijas iecirknī 24 personas, no tām trīs nepilngadīgas.

Par alkoholisko dzērienu lietošanu sabiedriskā vietā aizturēti trīs cilvēki, par dabisko vajadzību kārtēšanu sabiedriskā vietā – viens. Par atrašanos sabiedriskā vietā alkohola reibumā policijai nodotas astoņas personas, savukārt mājās nogādāti deviņi cilvēki, kuri sabiedriskā vietā uzturējušies stiprā alkohola reibumā. Viens nepilngadīgais nodots vecākiem par mēģinājumu iegādāties cigaretes, viens – kurš aizgājis no skolas – nogādāts atpakaļ izglītības iestādē.

Arī Iecavas novada teritorijā turpinās kūlas dedzināšana. Tā

visvairāk notiek Zālates teritorijā, kurp ugunsdzēsēji ir spiesti braukt gandrīz katru dienu. Parasti tas notiek vakarpusē. Lūdzam zemes īpašniekus nedzīnāt veco zāli un arī saviem bērniem izstāstīt par šīs nodarbes radīto kaitējumu.

Aicinām iedzīvotājus sakopt savu īpašumu teritoriju, novākt veco zāli, sagrābt lapas, izzāģēt nokaltušos zarus un apkopt puķu dobes, kā arī sekot, lai jūsu teritorijā nemētātos pudeles un papīri. Atgādiniet bērniem, ka nedrīkst mest zemē sīkus atkritumus. Pastrādāsim, lai Iecava būtu sakopta un tīra! Sāksim katrs ar savas mājas apkārtni un savu darba vietu, pēc tam Lielajā talkā 25. aprīlī sakopsim valsts un pašvaldības teritorijas.

Lūcija Muceniece
SKD vecākā inspektore

No atkritumiem atbrīvojas, kā māc

A: Anta Kļaveniece

F: Līga Kuplā

Laikraksta redakcijā vērsās Līga Kuplā, kuru satrauc cilvēku bezatbildīgā rīcība.

Fotouzņēmumos viņa fiksejusi «tīrīgo» iedzīvotāju veikumu pie Lielaušu fermas, kur ik pa laikam tiek izgāzti dažādi sadzīves atkritumi, sākot no bundžām, burkā, pudelēm un beidzot ar drēbēm un bērnu mantiņām. Līga vaicā, kādi ir iespējamie mehānismi, kā cīnīties ar šādiem kaimiņiem, jo pieķert notikuma vietā un audzināt aci pret aci ir ļoti grūti. Tāpēc jāatgādina, kā novadā var nodot atkritumus un kur ir izvietoti atkritumu šķirošanas konteineri, kuros sašķirotos atkritumus ikviens novada iedzīvotājs var izmest bez maksas.

Sabiedriskās kārtības dienesta vecākā inspektore Lūcija Muceniece pārstāv institūciju, kas seko 2011. gadā apstiprināto pašvaldības saistošo noteikumu «Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Iecavas novadā» izpildei. Viņa pastāstīja, ka ir informēta par piegrūzoto teritoriju pie Lielaušu fermas. Dienesta darbinieki reidi minētajā teritorijā gan nav vainagojušies ar vainīgo notveršanu. Tā kā iepriekš minētie saistošie noteikumi nosaka, ka par sadzīves atkritumu savākšanu un izvešanu no tā īpašumā vai valdījumā esošās teritorijas ir atbildīgs nekustamā īpašuma īpašnieks vai tā lietotājs, fermas īpašniecei tiks nosūtīta vēstule ar aicinājumu īpašumu sakopt. Par šo saistošo noteikumu pār-



Pie Lielaušu fermas izgāzti sadzīves atkritumi.

kāpšanu vainīgās personas var saukt pie administratīvās atbildības.

Savukārt fermas apkārtnē esošajos īpašumos tiks pārbaudīts, vai ir noslēgts līgums par sadzīves atkritumu izvešanu ar atkritumu apsaimniekotāju SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» (DzKS). Līdz šim šādas pārbaudes veiktas Rosmē, Zālītē, Iecavā, Dzimtmsiā, dažviet pat atkārtoti. Diemžēl arī līguma un konteineru esamība ne vienmēr garantē to, ka atkritumi tur tiešām nonāks. Šādi piemēri konstatēti Zālītē - īpašumā ir konteiners, bet atkritumi tiek gāzti netālajā grāvī, lai konteineru izvešanas laiku iespējami pagarinātu.

Vai tiešām, lai ietaupītu 3,24 eiro par vienu 0,24m³ sadzī-

ves atkritumu konteineru izvešanu, esam gatavi dzīvot paši savos mēšlos? Piedevām sašķirotos atkritumus ikvienam ir iespēja nodot bez maksas. Iecavā **laukums ar šķirotu atkritumu konteineriem atrodas Edvarta Virzas ielā 46 pie DzKS angāra**. Šajos konteineros visi Iecavas novada iedzīvotāji tos var novietot **bez maksas**. Laukumā atrodas šādi šķirotu atkritumu konteineri:

- papīram un plēvei;
- pudeļu stiklam;
- logu stiklam;
- PET (plastmasai).

Šķirotu atkritumu konteineri papīram un pudeļu stiklam ir izvietoti arī konteineru laukumos pie daudzdzīvokļu mājām:

- Rīgas ielā 25;
- Tirgus ielā 5;
- Edvarta Virzas ielā 27;
- Skolas ielā 2, 4;
- Dārza ielā 4;
- Sila ielā 8;
- Ozolu ielā 11;15.

DzKS jau vairākus gadus pavasarī un rudenī rīko arī **šķirotu atkritumu savākšanas akcijas novada apdzīvotajās vietās**, kad iedzīvotāji **bez maksas var nodot** stiklu (pudeles, burkas), elektroniku (televizorus, datorus, monitorus, ledusskapjus), papīru un kartonu, PET pudeles. Sekojiet informācijai pašvaldības interneta portāla www.iecava.lv kapitālsabiedrības SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» informācijas sadaļā.

Informāciju par atkritumu savākšanu var arī saņemt, zvanot uzņēmuma atkritumu saimniecības vadītājam Margaritai Zivertei pa tālruni 63942800, mob. 25508909. **IZ**

Neapstiprina Zemgales reģionālo atkritumu apsaimniekošanas plānu

A: Beata Logina

Novada domes deputāti 10. marta sēdē noraidīja apstiprināšanai iesniegto Zemgales reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna 2014.-2020. gadam projektu.

2013. gada 12. novembrī, pamatojoties uz «Atkritumu apsaimniekošanas likuma» 10. pantu un faktu, ka beidzas apsaimniekošanas plāna 2007-2013 darbības termiņš, Iecavas novada dome pieņēma lēmumu par jauna plāna izstrādi, to deleģējot Jelgavas pilsētas pašvaldībai.

Izstrādātajā dokumentā ietverta vispārīga informācija par Zemgales atkritumu apsaimniekošanas reģionu, iepriekšējā plāna izpildes novērtējums, atkritumu daudzuma un sastāva prognoze līdz 2020. gadam, atkritumu apsaimniekošanas

sistēmas attīstības iztirzājums un cita informācija. Diemžēl plāna projekts nesniedz skaidras atbildes uz daudziem svarīgiem jautājumiem saistībā ar turpmāko atkritumu apsaimniekošanu tieši Iecavas novadā. Deputātiem skaidrojumu nespēja dot arī SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» (DzKS) atkritumu saimniecības vadītāja Margarita Ziverte, kas bija apstiprināta par mūsu novada atbildīgo personu plāna izstrādē.

Dome nolēma neatbalstīt iesniegto projektu, bet aicināt uz Attīstības komitejas sēdi 26. martā atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumu pārstāvjus no Jelgavas un Bauskas, lai precizētu, kādas ir plānotās attīstības perspektīvas, kā tās ietekmēs DzKS darbu un ar kādām izmaksām tad būs jāreģinās pašvaldības kapitālsabiedrībai un iedzīvotājiem. **IZ**



SPODRĪBAS MĒNESIS

IECAVAS NOVADĀ

23. marts – 24. aprīlis

Aicinām iedzīvotājus sakopt zaļo teritoriju ap savām daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām un privātmājām:

- sagrābjot vecās lapas un nokaltušo zāli,
- izgriezot nokaltušos zarus no ābelēm un citiem kokiem,
- noslaukot celiņus,
- savācot papīrus un citus sadzīves atkritumus gar ielu malām, grāvju teritorijām.

Uzturēsim savu apkārtējo vidi tīru un sakoptu!

Uzziņas pa tālruni – 29419247 (Sarmīte Avota)
26132322 (Lūcija Muceniece)
26681879 (Sandra Serkova)

«RaDam»* pirmās ražas gads

A: F: biedrība «RaDam»

Pirms gada – 2014. gada 20. martā - uzņēmumu reģistrs biedrības «RaDam» dibinātājam Gitai Kravalai un Gintai Zaumanei izsniedza apliecību. Tātad šogad liekam pirmo jubilejas svēcīti svētku tortē un ar gandarījumu ieskatāmiešos paveikto darbu sarakstā. Biedrība saņēmusi arī sabiedriskā labuma statusu.

Par «RaDam» plašāk iecavnieki uzzināja līdz ar krāšņo ZIBakciju «Oliņ, boliņ krāsainai Iecavai» - kociņu rotāšanu ar krāsainām olām Pūpolsvētdienā. Tajā piedalījās novada skolēni un bērnodarzu audzēkņi ar pašdarinātiem dekoriem, arī ģimenes ar bērniem, un par izveidoto instalāciju mēneša garumā priecājās ikviens garāmgājējs. Pērn akciju atbalstīja AS «Balticovo» un individuālas personas, bet ar dalību organizēšanā palīdzēja neformālā jauniešu apvienība «GTA» un jaunieši-muzikanti. Arī šogad notiks līdzīga ZIBakcija - aicinām ikvienu piebiedroties! Pašdarinātos dekorus skolas un bērnodarzi var sākt izvietot jau pāris dienas iepriekš, bet pārējos gaidām uz lielo «olu talku» 29. martā no pulksten 11:00.

Liels bija mūsu gandarījums, kad pagājušajā pavasarī pašvaldības izsludinātajā NVO konkursā saņēmām atbalstu projektam «Māksla rodas eksperimentos». Priecājamies, ka pērn nule kā izveidotajai biedrībai tika ļauts piedalīties šajā konkursā un mums uzticējās! Projekta laikā pierādījām, ka ne jau biedrības dibināšanas laikam ir izšķirošā nozīme – svarīga ir ideja, tās oriģina-

litāte, pamatotība un atbildība realizācijā! Visas vasaras garumā mēs īstenojām vairākas Iecavā līdz šim nebijušas ar mākslu un aktīvo atpūtu saistītas aktivitātes dažāda vecuma iedzīvotājiem. Noslēguma pasākums «Diena bez otām» septembra sākumā, mūsaprāt, varētu būt pievilcīgs pasākums novada mākslas telpai arī turpmāk un kļūt par jauku tradīciju.

Līdz ar vasaras projekta noslēgumu un tā atskaites izstādi aizsākās brīnišķīga sadarbība ar Edvarta Virzas Iecavas bibliotēku un tās jaukajām, profesionālajām darbiniecēm Andu Rācenāju un Jolantu Ignati. Gada laikā «RaDam» sadarbībā ar bibliotēku ir bijušas vairākas izstādes, kuras ļāvušas arī pārējai Iecavai uzzināt par vietējiem talantiem radošuma un mākslas jomās. Tagad zinām, ka mums ir lieliski puīši fotogrāfi: Rihards Šķeltiņš, Mārtiņš Pūrmālis un Eriks Kukutis (izstāde «Pasaule vīrieša acīm»). Zinām, ka iecavnieki brīvajā laikā brauc uz Bauskas «Meistara Gotharda» gleznošanas studiju - studijas dalībnieču darbi priecēja iecavniekus izstādē «Meistara Gotharda pēdas Iecavā». Par godu Starptautiskajai sieviešu dienai tapa un vēl pašlaik ir apskatāma Laimas Himenes-Zaķes izstāde «Mēs esam tik dažādas...», kurā izstādītas eļļas gleznas, zīda gleznas, trauki. Pēc atklāšanas sapratām, ka mūsu pasākumus apmeklē aizvien vairāk un vairāk iecavnieku un šī mūsu darbošanās sagādā gandarījumu cilvēkiem, kuri nav uzdrīkstējušies, bet tagad ir gatavi darboties arī publiski. Aicinām «neturēt sveci zem pūra» - ja jums ir kāds radošs hobijs



Pirmā ZIBakcija «Oliņ, boliņ krāsainai Iecavai!»

vai zināt kādu radošu cilvēku, atsaučieties, pastāstiet par to, un mēs labprāt palīdzēsim šo radošumu parādīt arī citiem!

Esam centušās pievērsties arī mūžīgītības jautājumam un priecājamies, ka mūs uzklausa domes Izglītības nodaļas izglītības speciāliste Valda Liekne - ar viņas atbalstu mūsu bibliotēkā organizējam sešu lekciju ciklu «Māksla caur gadsimtiem», kuru lasa māksliniece, mākslas maģistre Elga Grīnvalde. Tāpat ar domes atbalstu nesen norisinājās līdz šim Iecavā nebijis pasākums - lekcija un praktiskā nodarbība «Mazā, melnā kleitiņa. Pārvērtības», kurā iecavniecēm pucēties palīdzēja lektore, modes dizainere Daiga Latkovska.

Lai atbalstītu un veicinātu jauniešu izaugsmi, pieņemām izaicinājumu radīt tērpus improvizācijas teātra «Artis» (vadītāja Valda Karnīte) iestudētajai Aspazijas lugas «Sidraba šķidrums» izrādei. Vēlreiz lielu paldies sūtām ikvienai labdarei individuāli un Iecavas kultūras nama visām darbiniecēm kopumā par atsaucību aicinājumam dāvināt audumus tērpu veidošanai. Pirmizrāde būs marta beigās - tiksimies!

Ko tik mēs vēl neesam darījušas bez iepriekš minētā... Kāpušas visos Iecavas augstākajos torņos, lidojušas ar gaisa balonu

virš Iecavas, lidošas grāfa laika pagrabos, izpētījušas jaunās atīrīšanas iekārtas, kā rezultātā tapušas skaistas fotogrāfijas, filmas, informatīvie materiāli par Iecavas dabu, sabiedrību, kultūru un vēsturi.

Jūs jautāsiet, kāpēc to darām. Mums taču ir ģimenes, pamatdarbs, citas ar biedrību nesaistītas aktivitātes... Tāpēc, ka mēs dzīvojam Iecavā, priecājamies par savu novadu un gribam, lai tā vārds izskan pozitīvā nozīmē ar galveno vērtību - novada cilvēkiem, iecavniekiem, kuri ir tik talantīgi, radoši un aktīvi. Ir brīži, kad nolaizas rokas, kad redzam, ka kaut kādu iemeslu dēļ mūs negrib saprast, taču saņemamies, jo vēlamies arī turpmāk Iecavā radīt šādu krāsainu un radošu dzīvi.

Mēs ļoti priecātos, ja Iecavā nevalstiskais sektors kļūtu ar katru brīdi aktīvāks, rastos arvien jaunas domubiedru kopas un ikvienai būtu iespēja darīt, saņemt atbalstu gan no pieredzējušām biedrībām, gan no pašvaldības. Sakām paldies biedrībām, ar kurām jau esam veiksmīgi sadarbojušas, un ticam, ka kopā mēs varam!

* **Biedrības «RaDam» nosaukumā ir iekodēta mūsu esamības ideja «Radošā apvienība DARĀM!»** [Z]

Mācību braucienā bruņumašīnas apstāsies arī Iecavā

A: Beata Logina

22. martā Latvijā norisināsies ASV vadītais mācību brauciens «Dragoons Ride» ar «Stryker» bruņumašīnām un pavadošajām mašīnām, kas virzīsies no Igaunijas robežas cauri Latvijai.

23. martā brauciens turpināsies uz Lietuvu, bet no rīta tas apstāsies Iecavā. Laikā no plkst. 7:00 līdz 8:45 bruņumašīnas ar pavadošajām mašīnām

apstāsies laukumā aiz degvielas uzpildes stacijas «Astarte nafta». Ir saskaņota arī divu «Stryker» bruņumašīnu piebraukšana laukumā pie Iecavas vidusskolas laika posmā no plkst. 7:30 līdz 8:30.

Pasākums tiek organizēts, lai dotu iespēju sabiedrībai iepazīties ar mūsu sabiedroto tehniku un uzzināt vairāk par ASV karavīru mācībām Latvijā, informē Aizsardzības ministrijas valsts sekretārs Jānis Sārts. [Z]

Cienījamie Iecavas iedzīvotāji!

Iecavas barikāžu atceres biedrības dibināšanas sapulce notiks 8. aprīlī plkst 17.00 dienas centrā «Iecavnicā».

Plkst. 15.00 iecavniekiem būs unikāla iespēja bez maksas noskatīties A. Sauliņa dokumentālo filmu «Atmodas antoloģija».

15. maijā organizējam ekskursiju uz LTF muzeju, 1991. gada barikāžu muzeju un «Stūra māju» Rīgā.

LTF muzejā un 1991. gada barikāžu muzejā būs gids - Saeimas deputāts, LTF priekšsēdētājs (1990-1992)

Romualds Ražuks. Dalības maksa - pieaugušajiem 5 eiro, skolēniem, pensionāriem - 2 eiro. Maksa tiek ņemta par «Stūra mājas» apmeklējumu. Organizētajā transportā ir 19 sēdvietas.

Pieteikšanās - dienas centrā «Iecavnicā».

Maksims Krutikovs

Iecavas jauniešu meitene – Sandra

A: Annija Jakovļeva

F: no Sandras Serkovas albuma

20. martā apritēs ceturtais mēnesis, kopš domē rosās jaunatnes lietu speciāliste Sandra Serkova. Šajā laikā Iecavas jauniešiem ir bijusi iespēja apmeklēt dažādus Sandras organizētos pasākumus, bet ne visiem ir bijusi iespēja speciālisti iepazīt tuvāk.

Lai būtu mazāk apmeklētāju, kas ar *bailīgu seju* ienāk domē, vēlamies tevi, Iecavas jaunieši, iepazīstināt ar cilvēku, pie kura vari atnākt un pastāstīt savas vēlmes, idejas, viedokli.

- Kopš strādā domē, esi spējusi iesaistīties dažādos pasākumos. Kurš no tiem pašai ir patīcis vislabāk?

- Jāatzīst, kas es šajā nozarē esmu vēl «jauniņa», tāpēc cenšos to izzināt, lai pēc iespējas pilnvērtīgāk nodotos darbam. Līdz šim esmu organizējusi pasākumus, kas attiecas uz dažādām nozarēm, piemēram, uz sportu, labdarību, tas man ļāva izzināt jauniešu viedokli par to, kas viņiem būtu nepieciešams novadā, lai kvalitatīvāk pavadītu savu brīvo laiku.

Šī gada sākumā es piedalījos mācībās «Proti un dari», ko organizēja biedrība «Latvijas Sarkana Krusts» un Latvijas-Šveices sadarbības programma. Tur guvu izpratni par neformālo apmācību un kā sabiedrībā var iekļaut jauniešus, kuriem ir invaliditāte. Novadā tiek plānots organizēt līdzīgas mācības, kas ļautu arī citiem jauniešiem izprast, kā komunicēt ar tiem, kam ir redzes, dzirdes vai kustību traucējumi.

- Pirmais pasākums, ko organizēji, bija labdarības pasākums. Tavuprāt, ko jauniešiem iegūst, piedaloties šādās akcijās?

- Labdarības akcijās ir jāiesaistās ikvienam cilvēkam, neskatoties uz to, vai viņš ir jauniešs, vai seniors. Labdarības akcijas dod jauniešiem iespēju iepazīt citu cilvēku dzīvi, ieraugot tos dzīves apstākļus, kādos dzīvo citi, un aizdomāties, ko viņi var un vēlas sasniegt savā dzīvē. Labdarība - tā ir māka dalīties ar citiem ne tikai ar materiālām vērtībām, bet arī sarunu, uzmanību un siltumu, ko tu vari dot otram cilvēkam.

- Kas ir lielākais prieks, ko



Sandra kopā ar vienu no sporta kluba «Drostaļas» skaistajiem zirgiem.

tu gūsti no darba?

- Lielākais prieks, protams, ir tad, ja tavš darbs ir novērtēts, kad redzi atsaucību no jauniešiem un kolēģiem. Noteikti lielākais gandarījums par paveikto darbu mani vēl gaida priekšā, jo šobrīd es esmu sava ceļa sākumā, kur galu nemaz nevar saskaņot.

- Kādi ir Iecavas jaunieši?

- Jauniešiem ir ļoti daudz apslēptu talantu, viņi nodarbojas ar netradicionālām lietām, par kurām citi, iespējams, nemaz nenojauš. Ar titulu «Mēneša jauniešis» mēģināsim arī citiem Iecavas novada jauniešiem pastāstīt, cik dažādi un interesanti mēs esam, tādā veidā cenšoties iedvesmot citus jauniešus.

- Vai ir jau izveidojusies ciešāka sadarbība ar konkrētiem Iecavas jauniešiem?

- Esmu klātienē tikusies ar

vairākām Iecavas biedrībām un neformālajām apvienībām, ar kurām arī mēģinām veidot sadarbību. Pašlaik lielākā sadarbība tiek veidota ar neformālo apvienību GTA, ar kuru esam iesaistījušies «Lielās talkas» organizētajā konkursā. Šogad «Lielās talkas» devīze ir «Pastāvēs, kas pārvērtīsies». Sadarbība ar GTA jauniešiem iesaistījāmies šajā konkursā, lai novada iedzīvotājos mainītu izpratni par apkārtējo vidi un kā uzņemties par to rūpes. Konkursa ietvaros tiks organizētas dažādas informatīvas lekcijas, kā arī veidots video. 17. martā veidojam zibakciju «Izmet mani», kur vērojām, kā Iecavas iedzīvotāji rūpējas par to, kas viņiem ir apkārt.

Cieša sadarbība ir arī ar Jaunatnes konsultatīvo padomi, kuras sastāvā ir Iecavas novada biedrību pārstāvji.

- Kāpēc ir jāapbalvo gada brīvprātīgie? Ko nozīmē šī balva jauniešiem?

- Mums visapkārt ir tik daudz cilvēku, kas daudz dara un preti neprasa neko, - tie ir brīvprātīgie, kas mēģina uzlabot mūsu dzīves kvalitāti, aizpildot to ar dažādām aktivitātēm. Tas ir gan papildu stimuls jauniešiem darboties vēl aktīvāk, gan arī viņa ieguldītā darba novērtējums.

- Aizvien vairāk tiek runāts par veselīgu dzīvesveidu, kas nav mazsvarīgi arī darbā ar jauniešiem, bet kā pašai ir ar veselīga dzīvesveida piekopusānu?

- Veselīgs dzīvesveids man nav sveša lieta. Aktīvi apmeklēju pilates, kuras notiek Iecavas fitnesa klubā «Jautrais apelsīns» un līdz ar agrā pavasara iestāšanos atsāku skriešanas treniņus. Rudens un ziemas mēnešos varu sevi uzskatīt par aktīvu mednieci, jo nedēļas nogales pavadu meža brikšņos.

- Ko vēl mēdz darīt brīvajā laikā?

- Bieži dzīve mums piespēlē dažādus interesantus pārsteigumus - tā notika arī ar mani. Pagājušā gada nogalē man radās iespēja ieskatīties kādā nožogotā teritorijā, kur dzīvo dažādi meža zvēri un seši daiļi zirgi; kopš tā brīža mans brīvā laika hobijs ir cieši saistīts ar dabu - zirgu ucināšanu. Ar zirgiem esmu aizrāvusies arī agrāk, bet diemžēl vai nu pietrūka laika, vai arī bija kāds cits šķērslis.

- Pastāsti par nākotnes iecerēm.

Pašlaik strādājam pie Lielās talkas organizēšanas. Tā kā šogad esmu iecelta par Lielās talkas koordinatori Iecavas novadā, rīkoju dažādus pasākumus, kas jauniešiem liktu vairāk pievērsties videi un padomāt, kā viņi pret to attiecas.

Vasaras laikā plānoju dažādas tematiskās nometnes jauniešiem, kas ļautu viņiem lietderīgi pavadīt brīvo laiku un izzināt vidi no cita skatupunkta. Protams, tāpat kā citus gadus, novadā tiek plānota skolēnu nodarbinātība vasaras brīvlaikā. **IZ**

28. martā plkst. 10:00
Iecavas kultūras namā
notiks **IECAVAS NOVADA**
ČEMPIONĀTS ZOLĪTĒ.

Pieteikšanās no plkst. 9:30.

Dalības maksa - 10 eiro.

Aspazijas domu atbalss



A: Maruta Lasmane

Iecavas vidusskolas skolotāja

8. martā Jelgavas Zinātniskajā bibliotēkā notika Aspazijas veļtito domrakstu konkursa laureātu godināšana, kā arī Aspazijas atdzejojumu izlases «Uguns ledū» grāmatas atvēršanas svētki.

Tā kā Jelgavas novada pašvaldības Kultūras nodaļas izsludinātajam konkursam tika aizsūtīti 12 Iecavas vidusskolas audzēkņu radošie darbi, visi saņēma apliecinājumus par interesantu, saturīgu, personīgu domu izklāstu, atsaucoties tematos piedāvātajām Aspazijas dzejas rindām. Piedāvājam ieskatu jauniešu atziņu fragmentos.

«Nu runā, dvēsele, tas ir tavš laiks!» (Aspazija)

«Dvēsele, cilvēka iekšējais «Es». Tā spēj pierunāt, atrunāt un aizrunāt. Dvēsele parasti pauž to, kas tā ir. Kaut arī cilvēks parasti par to nedomā, tā vienmēr atradīs ceļu uz taisnību un spēs vēstīt, KAS tu esi.» (Megija Lauva, 8. kl.)

«Tagad ir tavš laiks, jo tikai tagad vari izlemt, ko darīsi pēc brīža. Izmantojot laiku lietderīgi, mēs savu dzīvi varam pavērst pilnvērtīgāku, pietuvojot to savam ideālam dzīves sapnim. Zelta vērtība rodas tur, kur ieliekam visu sirdi un dvēseli, nežēlojot dārgo laiku, negulētās naktis.» (Līga Norvaiša, 9. kl.)

«Lai tavu dvēseli nemulsina laime un nelauž bēdas,

Laime nav dvēseles trīsas, bet mīļajiem dāvātais laiks.

Caur bēdu logu mana dvēsele tiecas pēc laimes,

Tā ir kā spoguļi, tu redzi visu, bet patiesībā - neko.

Atver savu dvēseli un ļauj tai runāt!» (Esmeralda Blohina, 9. kl.)

«Mums katram dzīvē ir jāatrod vismaz viena īsta vērtība, kura liks mūsu sirdij priecāties vienalga - kur, vienalga - kad un vienalga - cik ilgi. (...) Un šī vērtība ir mīlestība - mīlestība pret savu darbu un pret līdzcilvēkiem.» (Kitiņa Šuherte, 9. kl.)

«Es pati gribu ko izdomāt, kur viss, kas skaists, arī patiesi kļūtu.» (Aspazija)

«Mēs domājam, varam un darām. Katram cilvēkam ir sava dzirkstele, un jaunībā tā mirdz visspožāk, jo mēs esam stipri un varam aizstāvēt savu viedokli.» (Anna Ansona, 8. kl.)

«Domājot pats savā dzīvē tu

ievies pārmaiņas, patīkamas pārmaiņas. Padari ikdienu interesantāku un dzīvespriecīgāku! Tu beidzot dzīvo pats, izvēlies, domā pats!» (Rebeka Šastakoviča, 8. kl.)

«Aspazijai pieder arī vārdi «nekur vairs zvaigznītes nespīd tā, kā tavas jaunības lodziņā!» Tās zvaigznītes ir tavas domas, idejas un fantāzijas. Bet tu vari kādu zvaigznīti padarīt par planētu. Tieši tā! Tu vari! Tev tikai jāgrib kaut ko uzsākt.» (Arta Riekstiņa, 9. kl.)

«..vispirms mums jāatrod pašiem sevi, lai neapmaldītos pasaulē. Nebaidies sapņot un fantazēt, jo mēs esam tie, kuri veido krāsainu ik dienu. (...) Tikai tu spēj valdīt pār sevi. Tu esi savas sirds valdnieks.» (Justīne Potapova, 9. kl.)

«Tev, jaunība, nereibst no augstuma, Tu mierīgi staigā virs dzelmeņa, Tam pārstiepusi kā tiltiņu Vienu pašu zelta matiņu.» (Aspazija)

«Tikai jaunība ceļ mani

augstu,
Augstāk par lidmašīnu
Un tālāk par tavu plaukstu,
Un tālāk, pār dzelmeni tālāk.
Un tikai jaunībā bites aplido
Tevi kā burvīgu ziedu,-
Tikai jaunība nerimst un

saviņņo,
Un ieaiņā dziesmu tik liegu.
Tik vienu dziesmu, tik dzīvīgu,
skaidru -
To dedzīgo liesmu, to - no tevis
ko gaidu.»
(Betija Celitane, 10. kl.)

«Ak, vēl vienu karstu sirdi, kura nākotnei vēl tic!» (Aspazija)
«Nākotne ir kā Visums - nebeidzams un bezgalīgs. Tā sniedz mums tik daudz iespēju, ka atliek tikai izvēlēties un doties ceļā. Ceļā, ko sauc par izaugsmi, par sevis attīstīšanu.» (Krista Dārziņa, 10. kl.)

«Gan Latvijā, gan pasaulē ir drosmīgi cilvēki ar atvērtām un gaišām sirdīm. Cilvēki, kas mēģinās kaut ko mainīt, visticamāk, ko mazu un nedaudz, tomēr saņiegs. Cilvēcei ir jātic - ja ikviens citam palīdzēs, tas tiks novērtēts ja ne materiāli, tad emocionāli.» (Pauls Ķeruzis, 10. kl.)

«Pagātne savijas ar tagadni un nākotni tāpat kā cilvēks ar cilvēku. (...) Laika gaitā viss mainās, nemiers mijas ar mieru, tomēr karstās sirdis paliek vienmēr. Katra no tām ir svarīga un spēj padarīt pasauli labāku.» (Kristīne Štrausa, 10. kl.)

IZ Sporta ziņas

11. martā un 14. martā Iecavas novada sporta skolas «Dartija» basketbolisti Bauskā aizvadīja izšķirīgās spēles Sporta centra «Mēmele» kausa izcīņā.

Iecavas un Vecumnieku novada basketbolistu apvienotā komanda divu spēļu summā, uzvarot Gailišu komandu, izcīnīja kausu par 3.vietu un bronzas medaļas, informē treneris Vilnis Gailums. Komandā spēlēja E. Kauķis, G. Plukass, H. Meļķis, R. Priede, J. Pelēcis, E. Muļars, A. Sidorenkovs, K. Anspoks, V. Kļavenieks, K. Mors un Ē. Naumenko.

11. marta un 14. marta spēļu rezultāti:

Gailiši – Iecava/Vecumnieki

62:77 (J. Pelēcis 22, G. Plukass 22, E.Kauķis 13, A.Sidorenkovs 13)
76:83 (E. Muļars 18, G. Plukass 13, J. Pelēcis 12, H. Meļķis 11, A. Sidorenkovs 10)

14. martā piecas sporta skolas «Dartija» galda tenistas un trenerē Baiba Gāga devās uz kaimiņzemi Lietuvu, lai piedalītos Akmenes sporta kluba «Mazā rakete» atklātajās sacensībās galda tenisā jauniešiem.

Līdzās vairāku Lietuvas rajonu spēlētājiem sacensībās piedalījās 2001. gadā dzimušie un jaunāki galda tenisti no Iecavas un Rucavas. Visveiksmīgāk sacensības aizritēja Terēzai Tabeai Druviņai, kura iekļuva pirmajā finālā un izcīnīja 7. vietu. Otrajā finālā iekļuva Rēzija Meļķe, Sibilla Anna Salgrāve un Beāte Bilkeviča. Vislabāk veicās Rēzijai Meļķei, kura izcīnīja 10. vietu.

Futbola kluba Iecava komanda cīnīsies Latvijas finālā

A: Beata Logina

Zemgales telpu futbola čempionāta fināls svētdien, 15. martā, risinājās sporta namā «Dartija». Turnīrā sacentās U8 vecuma grupa - 2006. gadā dzimušie zēni.

Pirms tam veiksmīgi spēlējuši vairākos atlases turnīros, FK Iecava futbolisti bija nopelnījuši ceļazīmi uz reģiona finālu, kur pretī stājās Jūrmals SC-1, FK Auda un SK Kengaros. Savu dedzīgo līdzjutēju atbalsts un

mājas sienas palīdzēja iecavniekiem izcīnīt divas uzvaras, vienu neizšķirtu un ar labāku gūto/zaudēto vārtu attiecību kopvērtējumā iegūt pirmo vietu.

Komandas spēlēja: kapteinis Ņikita Besprozvannijs, Gotfrīds Ansels Hofmanis, Ralfs Vilnis, Alberts Karelis, Boriss Pjatkins, Jevgēnijs Ižiks un Mārcis Šusts. Komandu finālturnīrā vadīja treneris Andrejs Tiščenko.

Tagad iecavniekiem būs jācīnās Latvijas Futbola federācijas organizētā čempionāta valsts līmeņa finālā.

Līdzjūtība

Gaisma nodzisa -
Tava pasaule apklusā. /B. Kokle-Liviņa/

Izsakām līdzjūtību bijušā automācības pasniedzēja STANISLAVA VORONECKA piederīgajiem, viņu mūžībā pavadot.

Iecavas vidusskolas kolektīvs

Aizsaulē aizgājuši

Sandra Valgepea (24.01.1975. - 10.03.2015.)

Anastasija Peskarska (01.12.1920. - 17.03.2015.)

IZ Reklāma un sludinājumi :::

IECAVAS NOVADA DOME

20. martā izsludina

**projektu konkursu «Iedzīvotāji veido savu vidi»
un «Biedrību, nodibinājumu un tradicionālo reliģisko
organizāciju projektu līdzfinansēšanas konkursu».**

*Pieteikumi iesniedzami
viena mēneša laikā no izsludināšanas dienas.*

Nolikumus un saistīto dokumentu veidlapas var skatīt
Iecavas novada portāla www.iecava.lv sadaļā
Sabiedrība un veselība > Iedzīvotāju projektu konkursi.

**Komunistiskā genocīda
upuru piemiņas dienā
25. martā:**

- plkst. 17:45 izbraucam no kultūras nama;
- plkst. 18:00 piemiņas brīdis pie pieminekļa Iecavas stacijā;
- plkst. 18:30 Iecavas kultūras namā bērnu deju kolektīvu koncerts.

**Jauni un lietoti datori
DATORU REMONTS**
(meistara izsaukums mājās)

Pasažieru pārvadājumi ar mikroautobusu
✦ uz Kauņas, Viļņas un citām lidostām
✦ ekskursijas un grupu braucieni
✦ slēdzam līgumus ar uzņēmumiem

www.lotek.lv Tālr. 26533575**SIA «SKUJENIEKI»
pārdod:**

- dažādu veidu malku,
t. sk. skaldītu malku;
 - zāģmateriālus
pēc pasūtījuma;
- pērk** lapu koku cirsmas.
Tālr. 26445095.

E-prasmju nedēļa
šogad risināsies
no 23. līdz 28. martam.
Edvarta Virzas Iecavas
bibliotēka
26. martā plkst. 10
aicina interesentus uz
E-PRASMJU SKOLU,
kur Swedbank speciālists
palīdzēs apgūt
internetbankas, bankomātu,
telefonbankas un karšu
lietošanu, kā arī atbildēs uz
jūsu jautājumiem.

Apsveikums :::Sirsniņi
sveicam**BIRUTU
FREIBERGU**

lielajā dzīves jubilejā!



*Zenta, Aija, Dzintra,
Kārlis, Mati.*

AUTOSKOLA ZAMS

Edvarta Virzas ielā 21a (pretī autoostai)

95. kods / A; B; C; D; E kateg.**velosipēdu un mopēdu vadītāju kursi**piesakies: www.zams.lv

tālr. 29121985; 28482101

◇ **Smilts, grants, šķembas, melnzeme,
kūtmēsli, būvgružu izvešana**

◇ **Pašizgāzējs ar 12 m³ konteineru**
(konteineru īre 12 m³ un 18 m³)

◇ **Ķēžu ekskavatora pakalpojumi**

◇ **Universālā ekskavatora pakalpojumi**

Tālr. 29457686.

Attīstības komitejas sēde
no 18. marta **pārcelta uz**
26. martu plkst. 8:00.

Turpmāk uz Edvarta Virzas
Iecavas **bibliotēku** var zvanīt
arī pa **mob. tālr. 25660092.**

Neaizmirsti abonēt
«IECAVAS ZIŅAS»
nākamajiem mēnešiem!

Pārdod :::

zemi apbūvei (1500 m²)
Baldones ielā 46.
Tālr. 26417757.

2 istabu dzīvokli ar visām ērtī-
bām Iecavas novadā, Zorģi 2.
Autonomā gāzes apkure.
Tālr. 29828566.

zāģmateriālus, nomaļu malku,
apaļkoku malku.
Tālr. 22003892.

Dažādi :::

Jelgavā, Lielajā ielā 17
(ieeja no Mātera ielas) atvērts
jauns veikals - lietotas
mēbeles un trauki no Vācijas.
Labā kvalitāte, piemērotas
cenās, kā arī dodam kredītu
ar *InCredit Group*.
Tālr. 28226653.

Sporta namā**LBL 3:**

19. martā plkst. 20.30

BK Dartija - Bauskas BJSS;

24. martā plkst. 20.30

BK Dartija - Saulkrasti.

**Starptautiskās galda tenisa
sacensības jauniešiem**
**«Iecavas novada sporta
skolas «Dartija» balvu izcīņa»**

21. martā plkst. 12.00 un
22. martā plkst. 10.00.

**Iecavas novada sacensības
galda tenisā**
(5. kārtā - noslēdzošā)
26. martā plkst. 18.30.

Iecavas novada sporta skolas
«Dartija» atklātās sacensības
vieglatlētikā

A grupai un junioriem

(2. posms)

no 18. marta pārceltas
uz **1. aprīli plkst. 16:00.**

Baložu kapsētas
sakopšanas talka notiks
29. martā plkst. 11.00.

Kultūras namā

21. martā plkst. 18:00
POPIELA 18+.

Ieeja - bez maksas.

Plkst. 21:00 KARAOKE
kopā ar Fridi -

Ieejas maksa - 3 eiro.

Notiks koncerts, kurā
galvenā balva - 16. maijā
brauciens ar *Tallink* kuģi,
uz kura norisināsies Latvijas
Karaoke čempionāts.

22. martā plkst. 16:00
Viktora Kozlitina

(ģitāra, baritons)**KONCERTS****«Mūsu jaunības dziesmas».**

*Ieejas maksa: 4 eiro,
pensionāriem, skolēniem - 3 eiro.*

26. martā plkst. 13:00
Zālītes skolas POPIELA.

27. martā plkst. 12:00
Zemgales folkloras

dziedātāju konkursa

«Dziesmu dziedu, kāda bija»
pusfināls.

29. martā plkst. 15:00
Iecavas kultūras nama
teātra studija «Artis»
pieāvā Aspazijas lugas
«SIDRABA ŠĶIDRAUTS»
pirmizrādi.

Režisore: Valda Karnīte
Horeogrāfe: Ginta Cera
Izrādes noformējums:
Ginta Zaumane
Ieeja: bez maksas.

31. martā plkst. 11:00
dokumentālā filma
«LAIMES EKONOMIKA».
Ieeja: bez maksas.

31. martā plkst. 16:00
Iecavas Mūzikas un mākslas
skolas KONCERTS
komponista Arvida Žilinska
piemiņai.

1. aprīlī plkst. 19:00
Jolanda Suvorova
un draugi šovā
«90 minūtēs apkārt pasaulei»
(parodijas, maģiskas
pārvērtības, erotiski pigori,
anekdotes, jautri danči,
krašņi tērpi, limeriksi,
humoristiski pekstiņi).
Bīlešu iepriekšpārdošana.

IECAVAS
ziņas

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.

Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv; fakss 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pēlss, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs.

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.

Sagatavots drukai AS «UnitedPress Poligrāfija». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli.

Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss *Latvijas Pastā* - 3077.